
Model 2020-L-03 Dámský svetr Marlene 
 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 44/46 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny 
velikosti. 
 
Obtížnost: ** 
 

Příze barva 36 38/40 42 44/46 
Star Cotton 
97% bavlna 
2% polyester (metalický) 
1% polyamid 
délka návinu = ca. 160 m / 50 g 

01 weiß 
 
 
 

400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

550 g 
11 klubek 

 
Jehlice: jehlice č. 4 a krátká kruhová jehlice č. 4 značky addi. 

Vzor lemu: na jehlicích č. 4. Dvojité lemy: 8 řad lícový žerzej (líc hladce, rub obrace), 1 rubová řada hladce jako 
přehyb lemu, 8 řad lícový žerzej. V následující řadě každé oko spleteme s odpovídajícím okem začátku hladce, 
rubová řada obrace. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 21 ok a 31 řad= 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 4. 

Síťovaný vzor 

1. řada: krajové oko, *2 oka hladce splést, 1 nahodit*, končíme 2 oky hladce, krajové oko; 

2. řada: krajové oko, obrace, krajové oko; 

3. řada: krajové oko, 2 oka hladce*, 1 nahodit, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj přetáhnout*, končíme 
krajovým okem; 

4. řada: krajové oko, obrace, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Pak stále opakujeme 1. – 4. řadu. 

Zdůrazněné ujímání pro zadní a přední díl 

Pravý okraj práce: krajové oko, 4 oka síťovaný vzor, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko 
přes něj přetáhnout. 

Levý okraj práce: 2 oka hladce splést, 4 oka síťovaný vzor, krajové oko. 

Zdůrazněné ujímání pro rukáv 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes 
něj přetáhnout. 

Levý okraj práce: 2 oka hladce splést, 1 oko hladce, krajové oko. 

Zkrácené řady 

Na konci lícové, resp. rubové řady vždy necháme o 1 oko neupletené víc, práci otočíme, příze leží před prací, 
zprava vpíchneme do 1. oka, oko a přízi sejmout společně obrace, přičemž přízi utáhneme dozadu. Oko se tím 
stáhne přes jehlici a leží nyní zdvojeně. Přízi utáhnout pevně, aby nevznikla žádná dírka. 

Pokud pak opět pleteme přes zdvojené oko, vpichujeme pravou jehlicí skrz obě části oka a spleteme je 
dohromady. 



Sled pruhů rukáv 

40 řad síťovaný vzor, *8 řad lícový žerzej, přičemž v poslední řadě rovnoměrně ujímáme 4 oka, 8 řad síťovaný 
vzor*, vzor mezi * opakujeme 3 x, dále pokračujeme lícovým žerzejem, přičemž v 8. řadě rovnoměrně ujímáme 
4 oka. 

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 106 (114/122) 130 ok na jehlicích č. 4 a pleteme 1 × dvojitý lem. Pak pleteme 1 řadu dírek = první 
řada síťovaného vzoru. Dále pokračujeme základním vzorem, přičemž vedle krajového oka na postranních 
okrajích a také u raglánových linií stále běží do výšky vždy 4 oka síťovaného vzoru. 

Pro raglánové zkosení po 36 (35/34) 32 cm od přehybu si práci oboustranně označíme a pak zdůrazněně 
ujímáme v každé 2. řadě 30 (34/38) 42 × 1 oko. 

Po 56 (57/58) 59 cm od přehybu zbylých 46 ok odložíme. 

Přední díl 

Začneme na 106 (114/122) 130 ok na jehlicích č. 4 a pleteme 1 × dvojitý lem. Pak pleteme 1 řadu dírek = první 
řada síťovaného vzoru. Dále pokračujeme základním vzorem, přičemž vedle krajového oka na postranních 
okrajích a také u raglánových linií stále běží do výšky vždy 4 oka síťovaného vzoru. 

Pro raglánové zkosení po 36 (35/34) 32 cm od přehybu si práci oboustranně označíme a pak zdůrazněně 
ujímáme v každé 2. řadě 30 (34/38) 42 × 1 oko. 

Současně pro výstřih po 48 (49/50) 51 cm od začátku odložíme prostředních 22 ok a obě strany dopleteme 
odděleně. Pro zakulacení odložíme vždy v každé 2. řadě na vnitřním okraji ještě 12 × 1 oko, přičemž pracujeme 
zkrácené řady a práci otáčíme vždy 1 zdvojeným okem. 

Celková délka dílu je 56 (57/58) 59 cm. 

Rukáv 

Začneme na 52 ok na jehlicích č. 4 a pleteme 1 × dvojitý lem, přičemž v poslední rubové řadě přidáme 
rovnoměrně 34 (38/42) 46 ok = 86 (90/94) 98 ok. Dále pleteme podle sledu pruhů pro rukáv. 

Pro raglánové zkosení po 42 (40/38) 36 cm od přehybu si práci oboustranně označíme a pak ujímáme 
zdůrazněně oboustranně v každé 4. řadě 7 (7/8) 8 × 1 oko. Pak ještě ujímáme zdůrazněně v každé 2. řadě 
oboustranně 14 (16/17) 19 × 1 ok = 28 ok. Zbytek řad pleteme rovně. V poslední rubové řadě rovnoměrně 
ujímáme 2 oka = 26 ok. Po 62 cm od přehybu oka odložíme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme raglánové švy až k označením.  

Odložená oka pro lem výstřihu nabereme na kruhovou jehlici č. 4 následovně: 46 ok zadní díl, 24 ok levý rukáv, 
46 ok přední díl, 24 ok pravý rukáv = 140 ok. Pleteme 1 kruhovou řadu hladce, přičemž vedle sebe ležící krajová 
oka vždy hladce spleteme = 136 ok. Pak pleteme ještě 3 kruhové řady hladce, 1 kruhovou řadu obrace 
(= přehyb) a 4 kruhové řady hladce, pak oka uzavřeme. Lem přehneme v přehybové řadě dovnitř a našijeme. 


